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گزارش روز

 ابلاغ اجرائیه ۵ سال زندان 
به الهه محمدی

 او باید تا ۵ روز آینده 
خودش را به زندان اوین معرفی کند 

عصر روز گذشــته اجــرای حکم پنج ســال حبس به 
الهه محمدی، خبرنگار روزنامه هم میهن ابلاغ شــد. 
براســاس اجرائیه صادره در تاریخ ۲۸ مهرماه ۱۴۰۳، 
او بایــد ظرف پنــج روز خود را بــرای اجرای حکم پنج 
ســال حبس به زندان اوین معرفی کند. این حکم در 
دادگاه تجدیدنظــر برای اتهام اجتمــاع و تبانی برای 
ارتکاب جرم ضد امنیت کشــور تایید شده و به شعبه 
یک اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب 
ناحیه ۳۳ )شــهید مقدس امنیت( تهــران برای اجرا 
رفته اســت. این اجراییه در حالی صادر شده  است که 
وکلای الهــه محمدی پیش از این اعلام کرده  بودند با 
تبرئه موکل شان از اتهام همکاری با دولت متخاصم، او 

مشمول عفو مقام معظم رهبری می شود.
احمد زیدآبادی، در واکنش بــه ابلاغ این اجراییه 
نوشــت: »به الهه محمدی و نیلوفر حامدی دو همکار 
مطبوعاتی ابلاغ شــده اســت که ظرف مدت پنج روز 
خــود را برای اجــرای باقی مانده محکومیت شــان به 
زندان معرفی کنند. اســتدلال های حقوقی بسیاری 
از حقوق دانــان و وکلا در مورد انطباق وضعیت پرونده 
آنها با فرمــان عفو عمومی دو ســال پیش یک طرف، 
این وضعیت واویلای منطقه هم طرف دیگر، آن قول و 
قرارهای مکرر در مورد ضرورت اجتناب از زندانی کردن 
افراد به خصوص اهل رسانه از سوی نهادهای مختلف 
هم در کنــار آن دو، همه اینها واقعاً چه توجیهی برای 
زندانی کردن دو گزارشگر اجتماعی باقی می گذارد؟« 
زیدآبادی ادامه داد: »از ســران قــوا به خصوص آقای 
پزشکیان به عنوان مسئول اصلی ضابطان این پرونده 
و آقای محســنی اژه ای به عنوان رئیس دســتگاه قضا 
می پرســم که این ابلاغیه برای زندانی کردن دو خانم 
روزنامه نــگار جوان در ایــن وضعیت، جز اینکه فضای 
تبلیغاتــی را از ماجراهای لبنان و غزه به ســمت خود 
شما بچرخاند و عموم شــبکه های خبری را علیه تان 
بســیج کند، چه عایدی دیگری دارد که اینطور رفتار 
می شود؟« این روزنامه نگار پیشکسوت نوشت: »در این 
مدتی که این دو همکار با قرار وثیقه آزاد شــده بودند، 
چه آسیبی به دستگاه حاکم رسید که اینک قرار است 
با زندانی کردن آنها، جلوی آن آسیب گرفته شود؟ من 
که در فهم ایــن رفتارها پاک درمانده شــده ام و اصلًا 
نمی فهمم در این کشور چه خبر است و قرار است چه 
خبر شود.« همچنین محمد فاضلی، جامعه شناس با 
انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به 
این اجرائیه نوشت: »]آیا[ این کارها کسر بودجه، تورم، 

تنش با اسرائیل و… را حل می کند؟«
پرتــو برهانپــور و حجــت کرمانــی، وکلای نیلوفر 
حامدی هم در گفت وگو با شــبکه  شرق در اعتراض به 
تحولات صورت گرفته در ایــن پرونده گفتند: »به رغم 
اینکه باید خانم نیلوفر حامدی طبق قانون و براساس 
بخشــنامه عفو ۱۴۰۱ مشــمول عفو، اعلام و پرونده 
او مختومه شــود، طبق اجرائیه صــادره که دیروز، ۲۸ 
مهرمــاه ۱۴۰۳ ابــلاغ گردیــده، باید ظــرف پنج روز 
خود را جهت اجرای حکم پنج ســال حبس، به زندان 
اوین معرفی نماید.« این وکلای دادگســتری در ادامه 
می گویند: »برای چندمین بار متذکر می شویم تنها دو 
اتهام اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت 
کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام در اتهامات انتسابی 
نیلوفــر حامدی باقــی مانده و صرفنظــر از پذیرش یا 
رد ایــن دو اتهام، طبق آنچه در پرونده موجود اســت 
و ما به عنــوان وکلای پرونده مطالعــه کرده ایم، تاریخ 
دستگیری، بیانیه دو نهاد امنیتی و سخنان سخنگوی 
قوه قضائیه، اظهر من الشــمس اســت ایــن اتهامات 
مشمول بخشنامه عفو ۱۴۰۱ است و دلیل سختگیری 
و عدم شمول عفو نسبت به موکل ما مشخص نیست.« 
وکلای نیلوفــر حامدی در ادامــه با تاکید بر اینکه این 
پرونده مشمول بخشــنامه عفو ۱۴۰۱ قرار می گیرد، 
ادامــه دادند: »قطــع نظر از صحت و ســقم اتهامات 
وارده به خانم حامدی، براســاس همــان قانونی که او 
به اســتناد آن به پنج سال حبس محکوم شده است، 
ایشان مشمول عفو قرار می گیرد. لذا مشخص نیست 
اصرار بر عــدم بهره مندی خانم حامــدی از این نهاد 
قانونی چیست؟ براساس تمام اصول حقوقی و قوانین 
موضوعه و بر مبنای تمام آموزه های اخلاقی و شرعی 
ما، چنانچه حتی در تفســیری بدبینانه خانم حامدی 
مشــمول عفو قرار نگیرد، به صرف همین اختلاف در 
برداشت، باید تفسیر به حال متهم صورت گیرد و عفو 

در پرونده ایشان اعمال گردد.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

۱۴۰۳ اعلام شــده، بدون اطلاع رســانی مناسب و پس از 
انتشار دفترچه انتخاب رشته و فرآیند انتخاب رشته ۱۴۰۳ 
به اجرا درآمده اســت. عدم ذکر این قانون در دفترچه های 
ثبت نام و انتخاب رشــته کنکور ارشــد ۱۴۰۳ باعث شــده 
است که سرنوشت بســیاری از دانشجویان به خطر بیفتد. 
حتی برخی از این دانشــجویان با اتکا به قانون پیشــین در 
دانشگاه ثبت نام نکرده یا انصراف داده اند و باتوجه به عدم 
اطلاع رســانی به موقع سازمان ســنجش، متضرر شده اند؛ 
به طوری کــه اکنــون نه می تواننــد در کنکور ارشــد ۱۴۰۴ 
شــرکت کنند و نه می توانند برای امسال در دانشگاهی که 

برای مقطع ارشد پذیرفته شده اند وارد شوند.«

خبری از محرومیت در دفترچه نبود �
حمید، داوطلب ارشــد زبان انگلیسی است و می گوید 
از اســفندماه ســال ۱۳99 بــود کــه دیوان عدالــت قانون 
محرومیت داوطلبان ارشــد و دکترا را لغو کرد تا امسال هم 
ادامه داشت: »ما سال گذشته که دفترچه شرکت در آزمون 
را گرفتیــم، آن را خواندیم و خبــری از محرومیت نبود. بعد 
از انتخاب رشــته، من تمام دفترچه را خواندم، نوشــته بود 
پذیرفته شــدگان سال ۱۴۰۳ چه ثبت نام کنند و چه نکنند، 
می توانند در کنکور سال آینده شرکت کنند. به همین دلیل 

در کنکور ثبت نام کردیم و در دوره روزانه قبول شدیم.«
یکی از دلایل او برای انصراف از ثبت نام در رشته پذیرفته 
شــده، دوری از شهر محل کار زندگی اســت: »من ساکن 
اهوازم اما دانشــگاه علــوم دریایی چابهار قبول شــدم که 
مسافت زیادی دارد. علاوه بر این در آزمون آموزش وپرورش 
هم پذیرفته شدم اما با من همکاری نمی کنند که بتوانم در 
شهر دیگری تحصیل کنم. من حتی اگر در شهر خودم هم 

قبول می شدم، نمی توانستم به دانشگاه بروم.«
حمید مانند بســیاری از داوطلبان دیگر برای شرکت در 
کنکور ارشــد هزینه زیادی کرد: »بسیاری از داوطلبانی که 
مشــکل ســربازی دارند، اگر نتوانند در  کنکور سال آینده 
شــرکت کنند، باید به خدمت اعزام شــوند. درخواســت ما 
فقط این است که بتوانیم در کنکور سال آینده شرکت کنیم. 
اگر از قبل می گفتند به عنوان قانون آن را می پذیرفتیم، اما 
حالا شهریورماه مصوبه آن داده شده و ۱9 مهرماه سازمان 
ســنجش اعلام کرد که پذیرفته شــدگان انصرافــی از دوره 
روزانه محروم می شــوند. چرا قانون عطف به ماســبق شده 

است؟«
او شــنبه همین هفتــه برای ثبت شــکایت از ســازمان 
ســنجش به دیوان عدالت اداری مراجعه کــرد، اما روند آن 

ماه هــا طول می کشــد: »شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
می گوید که ما این موضوع را برای سال دیگر مطرح کردیم، 
دیــوان عدالت اداری هم حق را بــه ما می دهد و حالا فقط 
رئیس سازمان سنجش است که تاکید می کند باید محروم 

شوید.«

انتقاد کمیســیون آموزش مجلــس از تصمیم  �
سازمان سنجش 

در پاســخ به این پیگیری ها، احسان عظیمی راد، عضو 
کمیسیون آموزش مجلس اعلام کرد: »متاسفانه تصمیمات 
خلق الســاعه توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی و اجرای 
سریع توسط ســازمان سنجش و ارزشــیابی نظام آموزشی 
کشــور، همه مقاطع تحصیلی کنکور را به هم ریخته است. 
دســته گل جدید شورا، محرومیت دانشجویان کنکور ارشد 
اســت. دبیرخانه شورا و ســازمان ملی ســنجش، نیازمند 

خانه تکانی اساسی و فوری است.«

این روند عادلانه نیست �
مصوبه تازه سازمان ســنجش فقط محدود به داوطلبان 
ارشــد نیســت و داوطلبان مقطع دکترا در صورت پذیرش 
در دوره روزانــه و انصراف از آن، ازکنکور ســال آینده محروم 
می شــوند. محمدرضــا داوطلــب مقطــع دکترای رشــته 
مهندسی صنایع است و می گوید، انتخاب رشته دانشجویان 
دکترا در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به اتمام رسید اما در دفترچه 

آن هیچ بندی درباره این موضوع وجود نداشت: 
»متاســفانه در اطلاعیه ۲5 مهرماه ســازمان سنجش، 
ایــن داوطلبان محروم اعلام شــدند و این کار اصلًا عادلانه 
و قانونی نیســت. مــا از نمایندگان مجلس، شــورای عالی 
انقــلاب فرهنگی و ســایر دســتگاه ها پیگیــری کردیم اما 
هیچ پاسخی دریافت نکردیم. حالا داوطلبان زیادی با این 

مشکل روبه رو شدند.«
او توضیــح می دهد که تمام خواســته این دانشــجویان 
این است که اگر سازمان ســنجش قصد اجرای این قانون 
را داشت، چرا زودتر اطلاع رسانی نکرده است: »اگر سازمان 
سنجش این موضوع را زودتر به داوطلبان اطلاع می داد ما 
هم قطعاً ثبت نــام نمی کردیم. چرا تاوان این ناهماهنگی  را 

دانشجویان باید بپردازند؟«
او به نقض این قانون توسط دیوان عدالت اداری در سال 
۱۳99 اشــاره می کند؛ موضوعی که ســازمان سنجش آن 
را فقط مربوط به همان ســال می دانــد: »قانون محرومیت 
شــرکت داوطلبــان روزانه در آزمــون همان ســال، قبلًا در 

داوطلبان کنکور ارشد و دکترای امسال، 19 مهرماه امسال با مصوبه ای از سوی سازمان 
سنجش روبه رو شدند که مسیر تحصیل شان را تغییر می دهد؛ سازمان سنجش اعلام 
کرد که پذیرفته شدگان دوره روزانه کنکور ارشد 1403 درصورت انصراف، نمی توانند در 
کنکور 1404 شرکت کنند. این مصوبه در حالی ابلاغ شد که 21 خردادماه آخرین مهلت 
انتخاب رشــته به پایان رسید و خبری از این مصوبه نبود. حالا داوطلبان ارشد و دکترا 
می گویند نه تنها در دفترچه انتخاب رشته این موضوع مطرح نشده بود، بلکه استعلام 

از خود سازمان سنجش هم برخلاف مصوبه اخیر بوده است. 

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

داوطلبان سازمان 
سنجش می گویند
بارها از سازمان 
سنجش درباره 

شرایط محروم شدن 
دانشجویان انصرافی 

استعلام شده و هربار 
به آنها اعلام شده که 
از کنکور سال جاری 

محروم نمی شوند

محرومیت بدون اطلاع قبلی
داوطلبان می گویند در دفترچه انتخاب رشته خبری از این مصوبه نبود

مصوبه سازمان سنجش برای داوطلبان ارشد و دکترا دردسرساز شد

اعتــراض داوطلبــان ارشــد و دکترا که حالا با هشــتگ 
»رفع محرومیت کنکور ارشــد« در شــبکه های اجتماعی و 
رســانه ها دست به دست می شــود، مربوط به مصوبه جدید 
ســازمان سنجش اســت که طبق آن پذیرفته شدگان روزانه 
مقطع ارشــد و دکترا از شرکت دوباره در کنکور منع شدند. 
داوطلبان می گویند، این قانون بعد از انتخاب رشــته ارشد 
و دکترا به آنها اعلام شــده و نباید عطف به ماســبق شــود. 
سرپرست سازمان سنجش در این اطلاعیه اعلام کرده بود 
که پذیرفته شــدگان دوره های روزانه آمــوزش رایگان آزمون 
کارشناســی ارشد ناپیوسته ســال ۱۴۰۳، چه در دانشگاه 
یا موسســه قبولی ثبت نام کرده و چه ثبت نام نکرده باشند، 
اجازه شــرکت مجدد در آزمون ســال ۱۴۰۴ را ندارند. این 
داوطلبان برای شرکت مجدد در آزمون سال ۱۴۰5 و بعد از 
آن، باید تا پایان زمان ثبت نام آزمون، از دانشگاه یا موسسه 

قبولی انصراف قطعی دهند. 

کارزاری خطاب به سازمان سنجش  �
داوطلبانی که به این مصوبه اعتراض داشــتند کارزاری 
به نــام »اعتــراض به محرومیت از شــرکت در کنکور ارشــد 
۱۴۰۴ برای قبولی های روزانه ۱۴۰۳« به راه انداختند و در 
آن از رئیس سازمان سنجش درخواست کردند که این قانون 
را برای ســال جاری لغو کنند. در متن این کارزار به مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی اشــاره و نوشته شده است: 
»این قانون، که طبق مصوبه جلســه ۲۰9 شــورای ســتاد 
راهبری نقشه جامع علمی کشور در تاریخ ششم شهریورماه 
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